[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3946/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que seja feita a poda das árvores em torno do parque infantil Tom Leite na Rua Curitiba – Cidade Nova II
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a poda das árvores em torno do Parque Infantil Tom Leite na Rua Curitiba – Cidade Nova II.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador relatando que as copas das árvores em torno do Parque Infantil Tom Leite estão muito grandes e se preocupam em caso de ventos fortes que elas possam cair sobre suas casas; além de que estão gerando transtornos com entupimento de calhas com as folhagens.

Por isso, pedimos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Agosto de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 7288/2018 - 03/08/2018 15:48